
令和 5年 5月 1日 発行

特養だより ５月号

～ 新人職員よりご挨拶 ～

2階梅南に配属になりました。

穴見 明希（あなみ あき）と申します。新卒採用で介護は未経験で

すが、明るく元気に頑張っていこうと思います。

よろしくお願いします。

4階桜に配属になりました。

岩本 偲緒里（いわもと しおり）と申します。入居者の皆様に笑

顔で安心して過ごしていただけるように努めたいと思います。よろ

しくお願いします。

木々の青葉が芽を出し始め、日に日に生い茂っていく様子がうかがえるなか、皆様は

いかがお過ごしでしょうか。

今年は稀に見る気温の高い日が続いており、すでに初夏並みと言ってもいいほど汗ば

む日も多くなっています。暑い日にはこまめな水分補給を行い、寒暖差が大きい日もあ

るため、体調不良などを防いでいきたいものです。

４階桜

2階梅

みなさん、こんにちは。日頃は、四天王寺悲田院特別養護老人ホームの運

営に、ご理解、ご支援を賜り、心より感謝申し上げます。

桜満開の新年度を迎え、法人本部に異動された髙井施設長に替わり、施設

長として着任しました原健一郎です。よろしくお願いいたします。

猛威を振るった新型コロナウイルス感染症の感染も、やっと、収束の兆し

が見えてまいりました。今まで、面会や外出、行動の制限をせざるを得な

い状況において、多大なご不便、ご迷惑をおかけいたしました。

社会の状況を注視しながら、引き続き油断せずに、職員一同、安全安心な生活を守るべく万

全な感染対策を講じつつも、お一人お一人が豊かで楽しい生活を過ごしていただけるような

取り組みを進めてまいりたいと考えております。

また、地域のみなさまから「何かあったら悲田院さんに相談してみよう」と信頼される四天

王寺悲田院を目指します。

ご利用者の幸せをよろこびとし、誇りと夢をもって、サービス提供を行う四天王寺悲田院の

職員の方々と一緒に歩んでいきたいと願っております。よろしくお願いいたします。

～ 施設長よりご挨拶 ～



何かございましたら、お気軽にこちらまでお電話ください

四天王寺悲田院 特養（直通） 072-957-7512

施設のホームページ（QRコード）→ → →

☆理美容

J＆C ・・・5月25日

LEON・・・5月12日

コロナウイルスの影響で、

中止となる可能性があります。

ご了承下さい。

5月の予定
☆売店（さくらんぼ）

月、水・・・9:30～11:30

金・・・13:30～16:30

☆ひだまり喫茶

火、木・・・14：00～16：00

～ 異動職員よりご挨拶 ～

4月から4階桜でお世話になります井本尚之(いもと たかゆき)

と申します。利用者様には毎日を充実して、そして安心して過

ごしていただけるよう、日々の業務に取り組みたいと思ってお

ります。皆さまの笑顔が1回でも多く！をモットーに明るく元

気に頑張ります。今後ともどうぞ宜しくお願い致します。

八尾の大畑山苑より異動になりました、尾崎東洋（おざき も

とひろ）と申します。

事業団での勤務年数は22年目？となりました。7年前には悲田

院特養で2年、勤務しており、フレッシュさには欠けますが、

オールドルーキーとして頑張りたいと思います。

4階梅に異動で来ました、原田 翼（はらだ つばさ）と申し

ます。

以前は悲田院のデイセンターで勤めており、7年前はこの悲田

院特養でも働かせて頂いておりました。懐かしいご入居者と

も再開できて嬉しく思っております。

2階桜

4階梅

4階桜介護長


